АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05.2021                                                                          № 31
с. Ершовка

 Об утверждении перечня муниципальных услуг

         В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с актуализацией перечня муниципальных услуг, администрация Ершовского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации Ершовского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области, перевод которых в электронный вид осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской области «Информационное общество» на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734.   Прилагается.
         2.  Постановление администрации Ершовского сельского поселения от 10.09.2019   № 136  «Об утверждения перечня муниципальных услуг» считать утратившим силу.
        3.Постановление администрации Ершовского сельского поселения от 01.06.2020 №  45   «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг»  считать утратившим силу.
         4 . Постановление администрации Ершовского сельского поселения от 01.03.2021 № 15    «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг»  считать утратившим силу.
	5. Опубликовать (обнародовать) постановление в информационном бюллетене и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы администрации
Ершовского сельского поселения                                                 Р.М.Шарипов

ПОДГОТОВЛЕНО
 Специалист 1 категории
 администрации                                                                               Л.В.Вендина

Утвержден
постановлением администрации Ершовского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  17.05.2021              №  31

Перечень муниципальных услуг администрации Ершовского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках реализации государственной программы Кировской области "Информационное общество" на 2013 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области
от 10.12.2012 N 185/734

	№ п/п
	Наименование услуги

	1.
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования

	1.
	Принятие решения о признании или об отказе в признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма

	1.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным  для проживания,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  на территории муниципального образования

	1.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме на территории муниципального образования

	1.
	Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования

	1.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории в границах муниципального образования

	1.
	Выдача решения о присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования, или аннулировании его адреса

	1.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования

	1.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенных на территории муниципального образования

	1.
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	1.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования

	1.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием

	1.
	Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомления о завершении носа объекта капитального строительства на территории муниципального образования Ершовское сельское поселение

	1.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных правовых актов Ершовского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области о местных налогах и сборах.